
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
<t0. №

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-474 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области «О представлении 
гражданами, претендующими 
на замещение муниципальной 
должности, лицами, замещаю­
щими муниципальные должно­
сти, сведений о доходах, рас­
ходах, об имуществе и обяза­
тельствах имущественного ха­
рактера и проверке достовер­
ности и полноты представлен­
ных ими сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обя­
зательствах имущественного 
характера»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-474 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О представлении гражданами, пре­
тендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замеща­
ющими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке досто­
верности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­



2

ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  5 апреля 2019 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА 
ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ, ЛИЦАМИ, 
ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ О 
ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И 
ПОЛНОТЫ ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ИМИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, 
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА»

Статья 1
Внести в Закон Иркутской области от 7 ноября 2017 года № 73-03 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной 
должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и проверке достоверности и полноты представленных ими 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2017, № 54) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакций:
«2. Решение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
принимается Губернатором Иркутской области отдельно в отношении 
каждого гражданина, претендующего на замещение должности, лица, 
замещающего должность, и оформляется правовым актом Губернатора 
Иркутской области не позднее 14 календарных дней с момента поступления 
информации, указанной в части 1 статьи 5 настоящего Закона.»;

2) статью 5 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.0 результатах рассмотрения информации, указанной в части 1 

настоящей статьи, не позднее 20 календарных дней с момента её поступления 
уведомляется направившие информацию орган, должностное лицо. В случае 
принятия решения об отсутствии оснований для осуществления проверки 
достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного указываются основания его принятия.»;

3) в статье 7:
пункт 3 части 1 признать утратившим силу;
пункт 3 части 2 признать утратившим силу;



2

абзац первый части 4 дополнить предложением: «Заявление
Губернатора Иркутской области о досрочном прекращении полномочий 
лица, замещающего должность, или применении в отношении него иного 
дисциплинарного взыскания направляется в орган местного самоуправления, 
уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд не позднее 
30 календарных дней со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 2 
части 2 настоящей статьи.»;

части 5 и 6 признать утратившими силу.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск


